
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476219

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001476219

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:   ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA PARA EL SUMINISTRO

PRODUCTOS ACADÉMICOS DE TERAPIA CELULAR CON
MODIFICACIÓN GÉNICA ARI0001, ARI0002H Y ARI0003, EN
SALA BLANCA, PRODUCIDOS BAJO CONDICIONES GMP
CUMPLIENDO CON LAS NCF Y CERTIFICADOS POR LA
AEMPS, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA, CENTRO ADSCRITO
A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA
(CPCCO), MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN
PUBLICIDAD. (PNSPAM 11/24) 0000518/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR  2024 0000682181
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWISMRJ3BMXKQQUFNSJ4LF2GP4PXSA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYTP73LOLMCTXKA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA PARA EL SUMINISTRO
PRODUCTOS ACADÉMICOS DE TERAPIA CELULAR CON
MODIFICACIÓN GÉNICA ARI0001, ARI0002H Y ARI0003, EN
SALA BLANCA, PRODUCIDOS BAJO CONDICIONES GMP
CUMPLIENDO CON LAS NCF Y CERTIFICADOS POR LA
AEMPS, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA, CENTRO ADSCRITO
A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA
(CPCCO), MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/07/2024 12:56:17 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmE3ODFiZTZiOGNhN2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476219

PUBLICIDAD. (PNSPAM 11/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	742.726,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 714.160,00 €
Valor estimado: 1.642.568,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LINFOCITOS T AUTOLOGOS TRANSDUCIDOS CON UN CAR ANTI-

CD19/CD20 1 MILL CELULAS/INYECTABLE-Forma
farmacéutica:INYECTABLE;

Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 557.044,80 €

Importe Lote (sin IVA) 535.620,00 €
Valor estimado 1.231.926,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LINFOCITOS T DIFERENCIADOS AUTOLOGOS DE SANGRE

PERIFERICA EXPANDIDOS Y CSP1/INYECTABLE-Forma
farmacéutica:INYECTABLE;

Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 92.840,80 €

Importe Lote (sin IVA) 89.270,00 €
Valor estimado 205.321,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LINFOCITOS T ANTI-CMV 1CSP/INYECTABLE-Forma

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/07/2024 12:56:17 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmE3ODFiZTZiOGNhN2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476219

farmacéutica:INYECTABLE;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 92.840,80 €

Importe Lote (sin IVA) 89.270,00 €
Valor estimado 205.321,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/08/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CORDOBA
AVDA. MENENDEZ PIDAL,
14004 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CORDOBA
Teléfono: 957002344
Fax: 957 011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CORDOBA
AVDA. MENENDEZ PIDAL S/N
14004 CORDOBA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/07/2024 12:56:17 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmE3ODFiZTZiOGNhN2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476219

Diario Oficial de la Unión Europea nº NO NECESITA PUBLICACIÓN, página  (Envío:
09/07/2024 11:00), Publicación: 09/07/2024 11:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 14-24 PPT.pdf
(SHA-256: b8dfdf9cfe4cc4a3399bd8e79dee29d3bf6749b555be6e17121b603d4b3ad4f8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS PCAP PNSPAM 11-24.pdf
(SHA-256: aa4ec20bc922367dd1af912b91ff3ed65314ee1ba5d5b3b5915fae1f52023aa9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP PNSPAM 11-24.pdf
(SHA-256: 395a2fdd74035327feb4097c61095f5533e6534a601e3bbc07e05b89027637d6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CUADRO RESUMEN Y ANEXO ENCARGO
TRATAMIENTO PNSPAM 11-24.pdf
(SHA-256: b7ef690e61bf3f51e6811c5b7dda45635060202c6890e1e32b5c910ffe89edf4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/07/2024 12:56:17 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmE3ODFiZTZiOGNhN2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


